ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° DP2025/029-CPSMQ
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01.08102025

Aos vinte e dois dias do mês de outubro de dois mil e vinte e cinco, às nove horas e trinta e
cinco minutos, reuniram-se o Agente de Contratação da Consórcio Público da Microrregiao
de Quixadá e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº
01/2025, a <m de realizar os procedimentos da Sessão alusiva a contratação direta acima
mencionada, de acordo com o aviso de contratação e seus respectivos anexos, publicados
aos dezessete dias do mês de outubro de dois mil e vinte e cinco, em atendimento às
disposições contidas no Parágrafo Único do Art. 72 Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Modo de disputa: Com disputa
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O SERVIÇO DE
DESMONTAGEM DE AUTOCLAVES A VAPOR DE 100L E ADEQUAÇÃO DE AMBIENTES, DA
POLICLNICA DE QUIXADA DR. FRANCISCO CARLOS CAVALCANTE ROQUE E CENTRO DE
ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS - CEO, DE RESPONSABILIDADE DO CONSORCIO
PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE QUIXADA - CPSMQ.

O Agente de Contratação, iniciou a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas
no aviso de contratação, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA

42.187.164/0001-
10

LUIS EDSON NOGIMO FILHO LTDA SIM 13.399,67
22/10/2025
07:40:36

Abriu-se em seguida a fase de lances para classi<cação dos participantes relativamente aos
lances ofertados.

item 1 - DESMONTAGEM DE AUTOCLAVE A VAPOR DE 100LT, MARCA BAUMER,
TRANSLADO ATÉ O LOCAL INDICADO NA UNDIDADE E ADEQUAÇÃO DE TUBULAÇÃO
PARA SAIDA DE ESGOTO/VAPOR, AGUA E AR NA UNIDADE POLICLINICA DR. FRANCISCO
CARLOS CAVALCANTE ROQUE
Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas.

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE

ME/EPP
DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

QTD
V. UNIT

(R$)
V. TOTAL

(R$)
DATA/HORA

42.187.164/0001-
10

LUIS EDSON
NOGIMO FILHO
LTDA

SIM SIM 1,0 6.333,00 6.333,00
22/10/2025
07:40:36

Marca: A.B
Fabricante: A.B
Modelo/Versão: A.B
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESMONTAGEM DE AUTOCLAVE A VAPOR DE 100LT,
MARCA BAUMER, TRANSLADO ATÉ O LOCAL INDICADO NA UNDIDADE E ADEQUAÇÃO DE
TUBULAÇÃO PARA SAIDA DE ESGOTO/VAPOR, AGUA E AR NA UNIDADE POLICLINICA DR.
FRANCISCO CARLOS CAVALCANTE ROQUE

EVENTO(S)

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Início Item aberto
22/10/2025

09:35:47

Lance
registrado

Lance registrado 42.187.164/0001-10 4.000,0000
22/10/2025

11:23:02

Encerramento Encerrada a fase de lances
22/10/2025

15:35:47

Negociação
iniciado

Aberta negociação com participante LUIS EDSON NOGIMO FILHO LTDA inscrito
no CNPJ/MF Nº 42.187.164/0001-10

23/10/2025
10:04:40

Negociação
encerrada

Finalizando negociação com participante LUIS EDSON NOGIMO FILHO LTDA
inscrito no CNPJ/MF Nº 42.187.164/0001-10, sem registro de lances.

23/10/2025
10:35:28

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante LUIS EDSON NOGIMO FILHO LTDA inscrito no
CNPJ/MF Nº 42.187.164/0001-10, no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais)

23/10/2025
12:05:54

Habilitado
Habilitada a participante LUIS EDSON NOGIMO FILHO LTDA inscrito no CNPJ/MF
Nº 42.187.164/0001-10

23/10/2025
15:39:26

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante LUIS EDSON NOGIMO FILHO LTDA inscrito no
CNPJ/MF Nº 42.187.164/0001-10, no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais)

23/10/2025
15:39:30

item 2 - DESMONTAGEM DE AUTOCLAVE A VAPOR DE 100LT, MARCA SERCON,
TRANSLADO ATÉ UNIDADE DA POLICLINICA DE QUIXADA, ADEQUÇÃO DE TUBULAÇÃO
PARA SAIDA DE ESGOTO/VAPOR, AGUA E AR NA UNIDADE DO CENTRO DE
ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS - CEO DE QUIXERAMOBIM.
Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas.

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE

ME/EPP
DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

QTD
V. UNIT

(R$)
V. TOTAL

(R$)
DATA/HORA

42.187.164/0001-
10

LUIS EDSON
NOGIMO FILHO
LTDA

SIM SIM 1,0 7.066,67 7.066,67
22/10/2025
07:40:36

Marca: A.B
Fabricante: A.B
Modelo/Versão: A.B
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESMONTAGEM DE AUTOCLAVE A VAPOR DE 100LT,
MARCA SERCON, TRANSLADO ATÉ UNIDADE DA POLICLINICA DE QUIXADA, ADEQUÇÃO DE
TUBULAÇÃO PARA SAIDA DE ESGOTO/VAPOR, AGUA E AR NA UNIDADE DO CENTRO DE
ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS - CEO DE QUIXERAMOBIM.

EVENTO(S)

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Início Item aberto
22/10/2025

09:35:47

Lance
registrado

Lance registrado 42.187.164/0001-10 6.000,0000
22/10/2025

11:22:42

Encerramento Encerrada a fase de lances
22/10/2025

15:35:47

Negociação
iniciado

Aberta negociação com participante LUIS EDSON NOGIMO FILHO LTDA inscrito
no CNPJ/MF Nº 42.187.164/0001-10

23/10/2025
10:04:40

Negociação
encerrada

Finalizando negociação com participante LUIS EDSON NOGIMO FILHO LTDA
inscrito no CNPJ/MF Nº 42.187.164/0001-10, sem registro de lances.

23/10/2025
10:35:28

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante LUIS EDSON NOGIMO FILHO LTDA inscrito no
CNPJ/MF Nº 42.187.164/0001-10, no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais)

23/10/2025
12:05:53

Habilitado
Habilitada a participante LUIS EDSON NOGIMO FILHO LTDA inscrito no CNPJ/MF
Nº 42.187.164/0001-10

23/10/2025
15:39:26

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante LUIS EDSON NOGIMO FILHO LTDA inscrito no
CNPJ/MF Nº 42.187.164/0001-10, no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais)

23/10/2025
15:39:30

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

CNPJ/CPF PARTICIPANTE

42.187.164/0001-10 LUIS EDSON NOGIMO FILHO LTDA

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVEL MENSAGEM DATA/HORA

Agente
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a
Dispensa Eletrônica nº. DP2025/029-CPSMQ. Gostaria de agradecer a todos
pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.

22/10/2025
09:35:03

Sistema

O item 2 - DESMONTAGEM DE AUTOCLAVE A VAPOR DE 100LT, MARCA
SERCON, TRANSLADO ATÉ UNIDADE DA POLICLINICA DE QUIXADA,
ADEQUÇÃO DE TUBULAÇÃO PARA SAIDA DE ESGOTO/VAPOR, AGUA E AR
NA UNIDADE DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS - CEO DE
QUIXERAMOBIM. foi iniciada.

22/10/2025
09:35:47

Sistema

O item 1 - DESMONTAGEM DE AUTOCLAVE A VAPOR DE 100LT, MARCA
BAUMER, TRANSLADO ATÉ O LOCAL INDICADO NA UNDIDADE E
ADEQUAÇÃO DE TUBULAÇÃO PARA SAIDA DE ESGOTO/VAPOR, AGUA E AR
NA UNIDADE POLICLINICA DR. FRANCISCO CARLOS CAVALCANTE ROQUE
foi iniciada.

22/10/2025
09:35:47

Sistema

O item 2 - DESMONTAGEM DE AUTOCLAVE A VAPOR DE 100LT, MARCA
SERCON, TRANSLADO ATÉ UNIDADE DA POLICLINICA DE QUIXADA,
ADEQUÇÃO DE TUBULAÇÃO PARA SAIDA DE ESGOTO/VAPOR, AGUA E AR
NA UNIDADE DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS - CEO DE
QUIXERAMOBIM. foi finalizada.

22/10/2025
15:35:47

Sistema

O item 1 - DESMONTAGEM DE AUTOCLAVE A VAPOR DE 100LT, MARCA
BAUMER, TRANSLADO ATÉ O LOCAL INDICADO NA UNDIDADE E
ADEQUAÇÃO DE TUBULAÇÃO PARA SAIDA DE ESGOTO/VAPOR, AGUA E AR
NA UNIDADE POLICLINICA DR. FRANCISCO CARLOS CAVALCANTE ROQUE
foi finalizada.

22/10/2025
15:35:48

Agente
Prezado licitante, o processo será temporariamente suspenso e retornara dia
23 de outubro de 2025 as 10:00 da manhã.

22/10/2025
16:03:51

Agente Bom dia prezado licitante, estamos dando continuidade ao processo.
23/10/2025

10:04:28

Sistema

Fase de negociação do(s) item 1 - DESMONTAGEM DE AUTOCLAVE A VAPOR
DE 100LT, MARCA BAUMER, TRANSLADO ATÉ O LOCAL INDICADO NA
UNDIDADE E ADEQUAÇÃO DE TUBULAÇÃO PARA SAIDA DE
ESGOTO/VAPOR, AGUA E AR NA UNIDADE POLICLINICA DR. FRANCISCO
CARLOS CAVALCANTE ROQUE, item 2 - DESMONTAGEM DE AUTOCLAVE A
VAPOR DE 100LT, MARCA SERCON, TRANSLADO ATÉ UNIDADE DA
POLICLINICA DE QUIXADA, ADEQUÇÃO DE TUBULAÇÃO PARA SAIDA DE
ESGOTO/VAPOR, AGUA E AR NA UNIDADE DO CENTRO DE
ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS - CEO DE QUIXERAMOBIM. com a
participante LUIS EDSON NOGIMO FILHO LTDA foi iniciada.

23/10/2025
10:04:40

Agente Abro o prazo de 30 minutos para a fase de negociação.
23/10/2025

10:04:54

Sistema

Fase de negociação do(s) item 1 - DESMONTAGEM DE AUTOCLAVE A VAPOR
DE 100LT, MARCA BAUMER, TRANSLADO ATÉ O LOCAL INDICADO NA
UNDIDADE E ADEQUAÇÃO DE TUBULAÇÃO PARA SAIDA DE
ESGOTO/VAPOR, AGUA E AR NA UNIDADE POLICLINICA DR. FRANCISCO
CARLOS CAVALCANTE ROQUE, item 2 - DESMONTAGEM DE AUTOCLAVE A
VAPOR DE 100LT, MARCA SERCON, TRANSLADO ATÉ UNIDADE DA
POLICLINICA DE QUIXADA, ADEQUÇÃO DE TUBULAÇÃO PARA SAIDA DE
ESGOTO/VAPOR, AGUA E AR NA UNIDADE DO CENTRO DE
ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS - CEO DE QUIXERAMOBIM. com a
participante LUIS EDSON NOGIMO FILHO LTDA foi finalizada.

23/10/2025
10:35:28

Agente
O(A) Agente de contratação solicita a participante LUIS EDSON NOGIMO
FILHO LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 42.187.164/0001-10, a proposta
readequada até a data 23/10/2025 às 13:13.

23/10/2025
11:11:29

LUIS EDSON
NOGIMO FILHO LTDA

A participante LUIS EDSON NOGIMO FILHO LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
42.187.164/0001-10, enviou a proposta readequada.

23/10/2025
11:50:11

Agente
O(A) Agente de contratação solicita a participante LUIS EDSON NOGIMO
FILHO LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 42.187.164/0001-10, os documentos
habilitatórios até a data: 23/10/2025 às 14:28.

23/10/2025
12:27:02

LUIS EDSON
NOGIMO FILHO LTDA

Boa tarde!
23/10/2025

13:34:44

LUIS EDSON
NOGIMO FILHO LTDA

Os documentos habilitatórios foram anexados conforme solicitação de
edital.

23/10/2025
13:35:21

Agente

Participante LUIS EDSON NOGIMO FILHO LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
42.187.164/0001-10 foi declarada vencedora do(s) item 1 - DESMONTAGEM DE
AUTOCLAVE A VAPOR DE 100LT, MARCA BAUMER, TRANSLADO ATÉ O
LOCAL INDICADO NA UNDIDADE E ADEQUAÇÃO DE TUBULAÇÃO PARA
SAIDA DE ESGOTO/VAPOR, AGUA E AR NA UNIDADE POLICLINICA DR.
FRANCISCO CARLOS CAVALCANTE ROQUE, item 2 - DESMONTAGEM DE
AUTOCLAVE A VAPOR DE 100LT, MARCA SERCON, TRANSLADO ATÉ
UNIDADE DA POLICLINICA DE QUIXADA, ADEQUÇÃO DE TUBULAÇÃO
PARA SAIDA DE ESGOTO/VAPOR, AGUA E AR NA UNIDADE DO CENTRO DE
ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS - CEO DE QUIXERAMOBIM. .

23/10/2025
15:39:30

RESPONSÁVEL MENSAGEM DATA/HORA

Informamos que o processo de contratação direta foi concluído de acordo com a legislação
vigente, cumprindo rigorosamente os princípios da transparência, legalidade e isonomia.
Todos os procedimentos foram executados com rigor técnico e e<ciência administrativa,

garantindo que cada etapa fosse conduzida de maneira adequada e responsável.
Agradecemos a todos os envolvidos pelo compromisso e pela colaboração, essenciais para o
bom andamento e a conclusão bem-sucedida deste processo.

MEMBRO(S)

FUNÇÃO MEMBRO ASSINATURA

Agente de
contratação

Romulo Nogueira Castelo Branco

Equipe de apoio ANTONIA IOLANDA LUIS DE OLIVEIRA

Equipe de apoio Allysson Lopes da Cunha

		2025-10-23T18:45:04+0000
	Brasil
	allysson lopes da cunha
	Assinado digitalmente como EQUIPE DE APOIO DA COMISSAO DE CONTRATACAO, nos termos da legislação vigente

		2025-10-23T18:45:04+0000
	Fortaleza, Ceará - BR
	Rômulo Nogueira Castelo Branco
	Assinado digitalmente como AGENTE DE CONTRATACAO, nos termos da legislação vigente

		2025-10-23T18:45:04+0000
	Fortaleza, Ceará - BR
	Antonia Iolanda Luís de Oliveira
	Assinado digitalmente como EQUIPE DE APOIO DA COMISSAO DE CONTRATACAO, nos termos da legislação vigente